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Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestö (SVK) on tutustunut Pohjois-Savon ELY-keskuksen 

lausuntopyyntöön koskien Pieksänjärvi-Vangasjärven ja Rusalan osakaskuntien hakemusta kuhan 

pyyntimitan laskemiseksi 34 senttimetriin Pieksänjärvellä. SVK lausuu asiasta kunnioittavasti 

seuraavaa. 

 

SVK:n kala- ja ympäristötoimikunnan julkaiseman Kestävä hoitokalastus- artikkelin mukaan on 

hoitokalastusta toteutettaessa sitouduttava kolmeen tärkeään ohjeeseen: 1) Ulkoisen 

ravinnekuormituksen vähentäminen, 2) petokalakantojen vahvistaminen sekä 3) useita vuosia 

kestävän tarpeeksi suuren särkikalamäärän poistaminen vesistöstä. Yleistiedoksiannon perusteella 

jää epäselväksi, mitkä ovat Pieksänjärven rehevöitymisen pääsyyt. Karttatarkastelun perusteella 

valuma-alueen voimakkaasti ojitetuilta suoalueilta tulee järveen runsaasti ulkoista kuormitusta. 

Näin ollen SVK pelkää pahoin, ettei nyt yksin hoitokalastamalla voida missään tilanteessa saavuttaa 

vedenlaatua merkittävästi ja pysyvästi parantavaa tulosta. 

 

Samoin yleistiedoksiannosta ei käy ilmi, että millaisena järven kuhakannan nykyistä tilaa pidetään 

kalastajien ja siihen kohdistuvan kalastuksen näkökulmasta. Vieläkin tärkeämpää olisi olla 

kannanoton ja päätöksenteon tueksi tarjolla tietoa Pieksänjärven kuhien kasvunopeudesta ja 

kokorakenteesta. 

 

SVK katsoo, että hoitokalastuksen helpottamisen vuoksi haettavan kuhan pyyntimitan laskulla 34 

senttimetriin saattaakin olla järven tilaa entisestään heikentäviä seurauksia. Mikäli kuhaan 

kohdistuva pyyntipaine on suurta, voidaan sillä entisestään vähentää kuhien särkikaloihin 

kohdistamaa predaatiota. SVK:n näkemyksen mukaan petokalakantojen vahvistaminen on tärkeää 

hoitokalastuksen onnistumisen kannalta. Pieksänjärvellä tämä tarkoittaa haukikannan vahvistamista, 

sillä hyvä haukikanta harventaa ylitiheitä lahnakantoja tehokkaasti. Hauet ja suuret kuhat tulisi 

vapauttaa myös hoitokalastuksen yhteydessä.    

 

SVK suosittaa, että toimenpiteet Pieksänjärven tilan parantamiseksi tulee arvioida perusteellisesti, 

ennen kuin tehdään päätöksiä järven luontaisen hoitokalastajan, kuhan, pyyntimitan mahdollisesta 

laskemista. Ja mikäli sellaiseen ratkaisuun joskus päädytään, tulee samalla kuitenkin 

hoitokalastuksen ehtoina ja muuta kalastusta koskien vähintään suosituksena ottaa käyttöön kuhalle 

ylämitta. Lisäksi hakijalta tulee edellyttää kuhan kasvu- ja kokorakenteen vuosittaista seurantaa. 
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